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DOFE 2019 po Wielkopolsku – relacja filmowa

Miasteczka Europejskie w sześciu miejscowościach to tylko niewielka część atrakcji, które
odbyły się w miniony weekend w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich 2019.

Jak przybliżyć mieszkańcom Wielkopolski korzyści płynące z członkostwa Polski w UE? Najlepiej pokazując
konkretne inwestycje albo przybliżając przedsięwzięcia zrealizowane dzięki funduszom z Brukseli.
Dlatego już po raz szósty odbyły się Dni Otwarte Funduszy Europejskich (DOFE). do akcji przyłączyli się
beneficjenci z Wielkopolski. W całym województwie udostępniono zwiedzającym blisko 50 miejsc.
Tegoroczne DOFE było połączone z 15-leciem Polski w UE. Z tego powodu w sześciu miejscowościach
wielkopolskich (tzn. w Pile, Lesznie, Koninie, Ostrowie Wlkp., Prusimiu koło Międzychodu i Poznaniu)
odbyły się „Miasteczka Europejskie”.

„Na żywo” z Franowa
Znakomitym przykładem miejsca, które zmieniło dzięki dotacjom unijnym jest zajezdnia tramwajowa na
Franowie. Obiekt o łącznej powierzchni blisko 17 ha kosztował ponad 258 mln zł, z czego 152 mln zł to
unijne wsparcie. Otwarta w 2014 roku zajezdnia na Franowie należy do największych i
najnowocześniejszych w Europie. Ale Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne w Poznaniu, które
wybudowało ten obiekt, także dzięki wsparciu unijnemu, zainwestowało również w zakup tramwajów czy
autobusów. W ostatnich 15 latach MPK pozyskało na różne inwestycje unijne blisko miliard złotych. Z
tego powodu uchodzi za lidera w pozyskiwaniu środków unijnych w regionie. To właśnie na terenie
zajezdni w niedzielne południe zorganizowano „Miasteczko Europejskie”. Mimo deszczowej pogody zjawili
się młodsi i starsi miłośnicy komunikacji, którzy korzystają z każdej okazji, żeby z bliska przyjrzeć się
tramwajom od kuchni. nie zabrakło również wystawców – głównie beneficjentów i przedstawicieli
instytucji udzielających wsparcia – którzy informowali i przekonywali, że proces aplikowania o środki nie
jest taki trudny. Każdy, kto nie wybrał się na Franowo mógł obejrzeć na antenie TV Asta specjalną relację
„na żywo”. Poniżej odtwarzacz z retransmisją:

Była pogoda
Pozostałe „Miasteczka Europejskie” odbyły się w piątek i sobotę. na uczestników czekała słoneczna
pogoda. Ta wpłynęło na wysoką frekwencję na wydarzeniach. Dla przykładu, na rynku w Lesznie
zaprezentowało się ok. 60 organizacji pozarządowych, firm i klubów sportowych z regionu
leszczyńskiego. Swoje występy artystyczne przygotowały przedszkola, miejskie zespoły oraz
wolontariusze z kilku krajów Europy. W Koninie festyn odbył się na Błoniach, ale była też okazja, żeby np.
zwiedzić budowane za unijne pieniądze skrzyżowanie ulic Kolskiej i Warszawskiej, a także spalarnię i
oczyszczalnię ścieków.
Obejrzyj relację filmową z DOFE 2019 w Wielkopolsce (magazyn „Zmieniamy Wielkopolskę”, odc. 30)

Dodatkowy materiał z DOFE 2019 – kliknij

Coś dla każdego
Często jedziemy nową drogą z równym asfaltem i nawet nie wiemy, że została ona wyremontowana albo
nawet zbudowana od podstaw za unijne pieniądze (notabene takich dróg w Wielkopolsce powstało blisko
1200 km). Albo wreszcie odwiedzamy nowe muzeum, kino, dom kultury czy szkołę lub przedszkole i też
nie zastanawiamy się nad tym, jak bardzo w ich zbudowaniu lub modernizacji pomogła nam Unia
Europejska. Mieszkańcy Wielkopolski przez ostatni weekend mogli korzystać ze specjalnych ofert
beneficjentów, którzy zrealizowali projekty. Otwierali swoje drzwi do różnych miejsc, oferując zniżki,
darmowe wejścia lub po prostu prezentując projekty. Tak było w przypadku blisko 50 wydarzeń. Każdy
mógł znaleźć coś dla siebie.
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https://www.youtube.com/watch?v=Pc7IsxRMl-8&feature=youtu.be


Przeczytaj relację z DOFE 2019 na portalu naszemiasto.pl kliknij
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http://poznan.naszemiasto.pl/artykul/fundusze-ue-dni-otwarte-funduszy-europejskich-2019-europa,5126821,art,t,id,tm.html
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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